
Distributor CARRERA pro Českou republiku: ConQuest entertainment a.s., 
Hloubětínská 11, 198 00 Praha 9, http://www.autodrahy.cz • e-mail: info@autodrahy.cz

Návod k obsluze
71590 

ELEKTRONICKÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO POČÍTÁNÍ KOL

Obsluha Napájení
Vložte baterie AA (R6) do prostorů pro baterie, které se nacházejí ve 
spodní části obou podpěr elektronického měřiče kol (obr. 2). (Baterie 
nejsou součástí balení).
Poté uzavřete kryty bateriových prostorů.
Provoz s dobíjecími bateriemi je možný!

obr.1 obr.2 obr.3

Sestavení
Roztáhněte měřič kol do šířky kolejnice (obr. 3). 
Zasuňte okraje kolejnice do výstupků ve  spodní 
části měřiče kol. 

Umístění autíčka (obr. 4)
Postavte autíčka tak ve směru jízdy tak, aby stála v 
blízkosti světelné závory měřiče kol (obr. 5).

obr.4 obr.5 obr.6

obr.7

Způsob činnosti
Měřič kol identifikuje autíčko při projetí světelné závory. Můžete nastavit závod na počet kol
(např. Formule 1, obr. 6) nebo na čas (24 h z Le Mans, obr. 7).

Provedení nastavení (výběr režimu závodění)
Nastavení se provádí prostřednictvím dvou tlačítek (C a E), a je 
zobrazeno na displeji měřiče kol, stejně tak jako průběh závodů.

Zapnutí
Posuňte vypínač (D) na ON(Zapnuto). Na displeji se zobrazí za-
daný režim závodění – Závod na počet kol (obr. 9, blikající údaj)

Nastavení závodu na kola
Podržte jedno ze zadávacích tlačítek (C nebo E) tak dlouho, až údaj 
přestane blikat (více než 2 vteřiny). Výchozí nastavení je 100 kol.
Podržte tlačítko (C nebo E) pro dráhu, kterou chcete nastavit, ještě jednou 
tak dlouho, až se počet kol začne automaticky snižovat. 

Nejprve je provedeno nastavení jednotek, potom desítek a pak stovek. 
Uvolněním tlačítka a opět jeho krátkým stiskem,  je možné nastavit počet 
kol ručně. Stisknete-li tlačítko znovu a déle, začne nastavení opět na první 
pozici – na pozici jednotek. Maximálně lze nastavit 999 kol.

Počet kol pro druhou dráhu: 
Stejně jako pro první dráhu, jen pomocí 
druhého tlačítka.

obr.8

obr.9 obr. 10 obr. 11

obr. 12 obr. 13



Nastavení závodu na čas
Po zapnutí přístroje stiskněte krátce jedno ze dvou tlačítek (C nebo E) tak dlouho, až  se na dis-
pleji zobrazí režim Závod na čas (obr. 12, blikající údaj). Podržte potom jedno z tlačítek (C nebo 
E) tak dlouho, až údaj přestane blikat (déle než 3 vteřiny).

Nastavení trvání závodu pro obě dráhy
Podržte jedno ze zadávacích tlačítek (C nebo E) tak dlouho, až údaj přestane blikat (déle než 2 
vteřiny). Výchozí nastavení je 1 vteřina.
Podržte jedno z tlačítek (C nebo E) tak dlouho, až se  údaj na displeji na místě sekund začne au-
tomaticky zvyšovat. Po odpočítání sekund  se zobrazení přesune na minuty. Uvolněním tlačítka 
a opět krátkým stiskem může být příslušná hodnota nastavena ručně.
Dalším dlouhým stisknutím tlačítka lze začít s nastavením od začátku. Maximální doba trvání 
závodu je 99:59:00 minut.

Nastavení trvání závodu pro obě dráhy
Podržte jedno ze zadávacích tlačítek (C nebo E) tak dlouho, až údaj přestane blikat (déle než 2 
vteřiny). Výchozí nastavení je 1 vteřina.
Podržte jedno z tlačítek (C nebo E) tak dlouho, až se  údaj na displeji na místě sekund začne au-
tomaticky zvyšovat. Po odpočítání sekund  se zobrazení přesune na minuty. Uvolněním tlačítka 
a opět krátkým stiskem může být příslušná hodnota nastavena ručně.
Dalším dlouhým stisknutím tlačítka lze začít s nastavením od začátku. Maximální doba trvání 
závodu je 99:59:00 minut.

Odstartování závodu
10 vteřin po posledním doteku na zadávací tlačítko, proběhne startovní fáze zvoleného 
závodícího režimu. S odstupem 1,5 sekund se postupně rozsvítí všechny červené indiká-
tory LED na startovním semaforu, za doprovodu stále hlasitějšího zvukového signálu. Po 2 
sekundách zazní dlouhý tón a všechny indikátory LED zhasnou. Závod je odstartován.

Chybný start
Jestliže se některé z autíček  rozjede před odstartováním závodu, nebude pro jeho dráhu 
započítáno první kolo. Počítání začne teprve po druhém projetí světelné závory.

Průběh závodu na kola
Při každém projetí světelné závory zazní tón a odpočítá se jedno kolo pro příslušnou dráhu (Obr. 
19). Čas pro toto kolo a tuto dráhu se zobrazí na displeji.
Závod skončí tehdy, když se pro jednu ze dvou drah zobrazí údaj 000 (Obr. 20). Měřič kol 
přestane reagovat na projíždějící autíčka. Jestliže poslední kolo budou projíždět 2 autíčka, na 
displeji se zobrazí časový odstup toho pomalejšího. Po zaznění závodní melodie se po krátkém 
doteku zadávacího tlačítka, zobrazí na displeji nejrychlejší kolo (F).

Průběh časového závodu
Během závodu bude časový průběh zobrazován zpětným odpočítáváním, až do 00:00:00. Měřič 
kol přestane reagovat na projíždějící autíčka. Při každém projetí světelné závory zazní zvukový 
signál, a na displeji se připočítá jedno kolo pro příslušnou dráhu. 
Závod končí ve chvíli, kdy se zobrazí časový údaj 00:00:00 (Obr. 22).
Maximální počet kol, která se zobrazí, je 999. Jestliže bude tento počet dosažen během závodu, 
nastaví se měřič kol na 0, a počítání začíná od začátku.

Přerušení závodu nebo další závod
Podržte tlačítko C nebo E déle než 2 vteřiny. Na displeji se zobrazí blikající standardní údaj. 
Můžete opět zvolit a nastavit režim závodění.
Závod končí ve chvíli, kdy se zobrazí časový údaj 00:00:00 (Obr. 22).
Maximální počet kol, která se zobrazí, je 999. Jestliže bude tento počet dosažen během závodu, 
nastaví se měřič kol na 0, a počítání začíná od začátku.

Automatické vypnutí
Pokud žádné autíčko po dobu 3 minut neprojede kolo, nebo se nedotknete žádného tlačítka, 
zařízení pro počítání kol se z úsporných důvodů automaticky vypne. Opětovným dotekem na 
vypínač se opět ocitnete v zadávacím režimu. 
Krátkým stiskem tlačítka C nebo E můžete zvolit mezi závodem na počet kol a závodem na čas.
Vysílač ani přijímač nesmějí být zakryty částí dráhy nebo jinými předměty. Rušení světelné 
závory by mohlo způsobit špatnou funkci zařízení pro počítání kol. 
Zařízení pro počítání kol může být umístěno pouze nad rovně ležícími částmi trati.
V případě špatné funkce je nutné vyměnit všechny 4 baterie!

Upozornění
Příručku k obsluze si prosím důkladně 
přečtěte a uschovejte ji pro případné pozdější 
použití.

Zdroj napájení:
4 x 1,5V Mignon – baterie nebo 4 x Mignon 
1,2NC 500mAh.
Baterie nejsou součástí balení.

Bezpečnostní upozornění
Hračka není určena pro děti do 3 let: z důvodu 
možného spolknutí malých částí, které obsa-
huje, a z důvodu možného poranění o ostré 
hrany.
Hračka může být napájena pouze 
doporučenými bateriemi.
Vkládejte baterie správnou polaritou.

Nestejné druhy baterií nebo nové a použité 
baterie nelze používat společně. 
Použité baterie vyjměte z hračky.
Baterie, které nejsou určeny k dobíjení nesmí 
být dobíjeny.
Pozor: Recyklujte použité baterie na speciál-
ních, k tomu určených odpadních místech.

Technické údaje: Baterie: AA/R6, CE + GS klasifikace  

obr. 14

obr. 15

obr. 16

obr. 17

obr. 18

obr. 19

obr. 20

obr. 21

obr. 22


